[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «КОЛЕСОВСКОЕ»

КАБАНСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

(АДМИНИСТРАЦИЯ МО СП «КОЛЕСОВСКОЕ»)

БУРЯАД УЛАСАЙ КАБАНСКЫН АЙМАГАЙ «КОЛЕСОВСКОЕ»ГЭhЭН

hОМОНОЙ НЮТАГ ЗАСАГАЙ БАЙГУУЛАМЖЫН ЗАХИРГААН

РАСПОРЯЖЕНИЕ
09.08.2022 года                                                                                          №   82
с. Большое Колесово
О  назначении новой инвентаризационной комиссии
и комиссии по приему и выбытию нефинансовых

активов
В целях контроля за сохранностью нефинансовых активов и определения целесообразности их списания, в соответствии с учетной политикой Администрации МО СП «Колесовское», утвержденной распоряжением № 84 от 29.12.2021 г.,

1. Создать постоянно действующую комиссию по поступлению и выбытию нефинансовых активов в составе:

Перевозников Сергей Владимирович - Глава - Руководитель Администрации МО СП «Колесовское», председатель комиссии;

Члены комиссии:

Брянская Марина Гаптунуровна - Главный бухгалтер Администрации МО СП «Колесовское»;

Задиран Светлана Геннадьевна - Ведущий специалист по финансово - экономическим вопросам Администрации МО СП «Колесовское»;

Ефремова Александра Сергеевна - Специалист 1 разряда по правовым вопросам Администрации МО СП «Колесовское».
2. Возложить на комиссию следующие обязанности:
- осмотр объектов нефинансовых активов (в целях принятия к бухучету);

- определение текущей оценочной стоимости нефинансовых активов (в целях принятия к бухучету);

- принятие решения об отнесении объектов имущества к основным средствам;

- осмотр объектов нефинансовых активов, подлежащих списанию (выбытию);

- принятие решения о целесообразности (пригодности) дальнейшего использования объектов нефинансовых активов, о возможности и эффективности их восстановления;

- определение возможности использования отдельных узлов, деталей, материальных запасов ликвидируемых объектов;
 - определение причин списания нефинансовых активов (физический и моральный износ, авария, стихийные бедствия и т.п.);

- выявление виновных лиц в связи с порчей нефинансовых активов (если объект ликвидируется до истечения нормативного срока службы в связи с обстоятельствами, возникшими по чьей - либо вине);
- подготовка акта о списании объекта нефинансового актива и  документов для согласования с вышестоящей организацией;

- принятие решения о сдаче вторичного сырья в организации приема вторичного сырья;

- проведение инвентаризации имущества Администрации.
3. Распоряжение Администрации МО СП «Колесовское» от 25.11.2020 года № 15-1 признать утратившим силу.
4.  Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
5. Настоящее Распоряжение вступает в силу с момента подписания.
Руководитель
Администрации МО СП «Колесовское»                          С.В. Перевозников

_1711442528.unknown